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Wszystkim kostrzyńskim dzieciom i młodzieży 
życzymy bezpiecznych, pogodnych i beztroskich wakacji. 

Szanownym Rodzicom, ale też wszystkim Mieszkańcom 
naszego Miasta – udanego wypoczynku letniego. 

Dyrektorom szkół i przedszkoli, Nauczycielom i Pracownikom 
Administracji i Obsługi życzymy spokoju i determinacji 

w przygotowaniu się do, być może, najtrudniejszego w ich pracy 
nowego roku szkolnego 2022/2023.

     W imieniu 
kostrzyńskiego samorządu 

      Burmistrz Miasta 
      dr Andrzej Kunt 
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Miasto Kostrzyn nad Odrą podejmuje sze-
reg inicjatyw na rzecz poprawy bezpieczeń-
stwa mieszkańców. Jednym z nich jest udział 
miasta  we wspólnym projekcie 11 lubuskich 
gmin pod nazwą „wsparcie służb ratownictwa 
technicznego i przeciwpowodziowego na te-
renie gmin Bytom Odrzański, Szczaniec, Su-

lęcin, Drezdenko, Kostrzyn nad Odrą, Nowe 
Miasteczko, Szprotawa i Otyń”.

W grudniu 2020 roku do Urzędu Mar-
szałkowskiego Województwa Lubuskiego   
miasto złożyło wniosek o dofinansowanie 
projektu w ramach Regionalnego Projektu 
Operacyjnego - Lubuskie 2020  „Przeciw-
działanie katastrofom naturalnym i jej skut-
kom”.

Wniosek miasta dotyczył  sfinansowania 
zakupu lekkiego samochodu specjalnego 
ratownictwa wodnego z wyposażeniem na 
potrzeby  Ochotniczej Straży Pożarnej Ra-
townictwa Wodnego i Ekologicznego w Ko-
strzynie nad Odrą. 

Całkowita wartość przekazanego przez 
Miasto Kostrzyn nad Odrą samochodu wraz 
z wyposażeniem wynosi 341.290,56 zł, nato-
miast Unia Europejska wsparła zakup w wy-
sokości 290.096 zł.

Informacja o zasadach zgłaszania się miesz-
kańców do udziału w debacie nad „Raportem 
o stanie miasta za 2021 rok”.

Stosownie do treści art. 28 aa ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) Burmistrz Mia-
sta Kostrzyn nad Odrą  w dniu 27 maja 2022 
r. przedstawił Radzie Miasta  „Raport o stanie 
Miasta Kostrzyn nad Odrą za 2021 rok”.

Raport obejmuje podsumowanie działalności 
Burmistrza Miasta Kostrzyn nad Odrą  w roku 
2021, w szczególności realizację polityk, pro-
gramów i strategii i uchwał.

Historia współpracy Kostrzyna i Peitz 
rozpoczęła się we wrześniu 1992 roku, gdy 
kostrzyńskim władzom miasta złożył wizy-
tę Hans-Joachim Gahler dyrektor Urzędu 
Rejonowego miasta Peitz. Towarzyszył mu 
młody mieszkaniec tego miasta, posiada-
jący dużą wiedzę na temat zabytków bu-
downictwa obronnego. Celem ich wizyty 
było ponowienie złożonej wcześniej oferty 
współpracy pomiędzy Peitz i Kostrzynem. 
Nosili się też z zamiarem zachęcenia do tej 
współpracy dzielnicę Berlina – Spandau. 
Trójkąt Kostrzyn - Peitz – Spandau miał 
swoje historyczne źródło, ponieważ we 
wszystkich trzech miastach powstały w XVI 
wieku twierdze, zaprojektowane przez tego 
samego włoskiego architekta – Francesco 
Chiaramella z Gandino. Dzieła Chiaramelli 
ukończył inżynier z Włoch, hrabia Roch Gu-
errini-Linari (budowniczy fortyfikacji Dre-
zna). Peitz należało przed wiekami do Nowej 
Marchii, zarządzanej przez margrabiego Jo-
hannesa von Hohenzollern, zwanego „Hans 
von Kuestrin” i to na jego zlecenie ci sami 
budowniczowie wznieśli twierdzę Kostrzyn 
oraz twierdzę w Peitz. Mury twierdzy Peitz, 
z uwagi na rozwój miasta, zostały już daw-
no prawie całkowicie rozebrane. Pozostała 

jedynie wieża i inne niewielkie fragmenty 
umocnień. W Kostrzynie rozebrano w la-
tach międzywojennych dwudziestego wieku 
tylko około połowę twierdzy. Reszta ocalała. 
Dlatego goście z nieukrywanym zachwytem 
oglądali te pozostałości, chociaż zauważyli, 
że wymagają one gruntownej renowacji. To 
wymagało jednak funduszy, a ani Kostrzyn, 
ani Peitz ich nie posiadały. Władze Peitz 
zaproponowały współpracę trzech miast 
– twierdz: Spandau, Peitz i Kostrzyna, dla 
zachowania tego, co z twierdz pozostało. 
(W Spandau sprawa jest prostsza, gdyż tam 
twierdzy nie rozbierano.) Chodziło o to, by 
w ramach istnienia tego „trójkąta” zainte-
resować władze wojewódzkie, a nawet cen-
tralne obu krajów i pozyskać przychylność 
dla realizacji ambitnych celów ratowania, 
adaptowania i w przyszłości – eksponowa-
nia cennych zabytków budownictwa fortyfi-
kacyjnego. 

(Źródło: Alicja Klaptocz „Kostrzyńskie 
Dekady 1960 - 2010”)

Miasta partnerskie zobowiązały się w ra-
mach umowy  do intensyfikacji kontaktów 
w zakresie polityki gminnej, kultury, gospo-
darki, spotu i turystyki na bazie tolerancji, 
zaufania i wzajemnego szacunku.

Warto podkreślić, iż m.in z Peitz wspólnie 
realizowaliśmy w latach 2004-2007 projekt 
„Baltic Fort Route” w ramach którego po-
wstał szlak nadbałtyckich twierdz. 

Muzeum Twierdzy Kostrzyn nad Odrą 
organizowało również wycieczki do Peitz, 
podczas której mieszkańcy zwiedzili Muze-
um Huty oraz Muzeum Rybołówstwa wraz 
z wejściem na wieżę widokowa (pozosta-
łość twierdzy) z pięknym krajobrazem sta-
wów rybnych.

Nowy specjalistyczny samochód 
ratownictwa wodnego dla OSP

Debata nad raportem o stanie miasta 
z udziałem mieszkańców

W sobotę 4 czerwca 2022 podczas 
święta Miasta „Kostrzyn na fali 2022” 
zostały przekazane przez Burmistrza 
Miasta Kostrzyn dr Andrzeja Kunta 
na ręce prezesa OSP Kostrzyn pana 
Pawła Tyrały, kluczyki do lekkiego 
samochodu specjalistycznego 
ratownictwa wodnego. 

Foto: Ryszard Dubik

20 lat współpracy z miastem Peitz
Oficjalna umowa współpracy 
została zawarta pomiędzy 
miastami w Peitz 1 sierpnia 2001r. 
podczas uroczystej sesji rady 
miasta poświęconej 700-leciu 
pierwszej wzmianki o Peitz.

Szanowni Mieszkańcy, od lekarzy-chirurgów z Kostrzyna nad Odrą otrzymałem pismo z prośbą 
o pomoc. Pomoc fi nansową dla bohaterskich lekarzy ukraińskich, którzy w szpitalach wojsko-
wych na pierwszej linii frontu oraz w innych placówkach medycznych każdego dnia wykonują 

zabiegi chirurgiczne. Jak piszą lekarze „najgorsza w pracy lekarza jest świadomość, że można 
było pomóc i uratować życie ale zabrakło narzędzi do pracy”. Wspieram akcję zakupu siedmiu 

aparatów do elektrochirurgii BOWA ARC 100 i ich przekazanie do Głównego Wojskowego Szpi-
tala Klinicznego w Kijowie. Koszt zakupu sprzętu to 146 505,24 złotych. Zapewniam, że dzięki 
temu sprzętowi zabiegi chirurgiczne będą mogły być wykonywane w szpitalach polowych, tam 

gdzie trwa wojna. Zwracamy się do wszystkich chętnych o wpłaty na zakup sprzętu na nr konta:
PL 26 1090 1900 0000 0001 5014 7869 

Z dopiskiem: zbiórka na zakupu sprzętu medycznego dla Wojskowego Szpitala w Kijowie.

POMOC CHIRURGOM NA UKRAINIE – APEL BURMISTRZA

Burmistrz Miasta Kostrzyn dr Andrzej Kunt wraz 
z Burmistrzem Miasta Peitz Jörgiem Krakow oraz tłumaczką.

Przewodniczący Rady Miasta Ko-
strzyn nad Odrą  Marek Tatarewicz 
informuje, że na dzień 30 czerwca 
2022r. zaplanowana jest sesja abso-
lutoryjna, podczas której odbędzie 
się m. in. debata nad „Raportem 
o stanie Miasta Kostrzyn nad Odrą 
za 2021 rok”. W debacie głos zabie-
rać mogą mieszkańcy po uprzednim 
zgłoszeniu tego faktu Przewodni-
czącemu.

Rada Miasta będzie rozpatrywała raport pod-
czas sesji, na której podejmowana jest uchwała 
w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolu-
torium Burmistrzowi. Sesja ta zaplanowana jest 
na dzień 30 czerwca 2022 r. 

W debacie nad raportem o stanie Miasta Ko-
strzyn nad Odrą  mieszkańcy mogą zabierać 
głos po zgłoszeniu tego faktu Przewodniczące-
mu Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą.

Mieszkaniec, który chciałby zabrać głos 
w debacie składa do Przewodniczącego Rady 
Miasta pisemne zgłoszenie, poparte co najmniej 
20 podpisami.

Liczba mieszkańców mogących zabrać głos 
w debacie wynosi 15.

Mieszkańcy są dopuszczani do głosu we-
dług kolejności otrzymania zgłoszenia przez 
Przewodniczącego Rady Miasta Kostrzyn nad 
Odrą.

W związku z powyższym uprzejmie informu-
ję o możliwości zgłaszania się do udziału w de-
bacie. Zgłoszenia przyjmowane są w Urzędzie 
Miasta Kostrzyn nad Odrą, ul.Graniczna 4, Biu-
ro Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą do dnia 29 
czerwca 2022 r. w godzinach pracy Urzędu.

Przewodniczący Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą 
Marek Tatarewicz 

Więcej informacji i Raport o stanie  za 2021 
rok dostępne są w Biuletynie Informacji Pub-
licznej.

Foto: Ryszard Dubik
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Kilka miesięcy temu informowaliśmy 
Państwa na łamach „Samorządnego Ko-
strzyna”, że Miasto Kostrzyn nad Odrą 
złożyło dwa wnioski do Rządowego Fun-
duszu Polski Ład: Programu Inwestycji 
Strategicznych:

1. Budowa drogi gminnej w ulicy 
Pralników z budową skrzyżowania z drogą 
krajową DK 31 ulicą Sportową w Kostrzy-
nie nad Odrą.

2. Budowa drogi zbiorczej KN4 
w Kostrzynie nad Odrą. 

W ramach programu na inwestycje dro-
gowe można było pozyskać środki do aż 
95% koszów zadania.

30 maja na stronie Kancelarii Prezesa 
Rady Ministeriów opublikowana zosta-
ła lista zatwierdzonych wniosków, wśród 
których znalazły się 2 złożone przez Ko-
strzyn wnioski, o łącznej wartości dofinan-
sowania 11.225 000 ZŁ:

Budowa drogi gminnej w ulicy Pralni-
ków z budową skrzyżowania z drogą 

krajową DK 31 ulicą Sportową 
w Kostrzynie nad Odrą

W wyniku planowanej inwestycji, osiąg-
nięte zostaną korzyści związane ze zwięk-
szeniem płynności ruchu i poprawą bez-
pieczeństwa komunikacyjnego poprzez 
dogodny i bezpieczny dojazd do firm zloka-
lizowanych w bliskim sąsiedztwie projek-
towanej ul. Pralników takich jak: Algontec 
Polska Sp. z o.o., Sam Dong Europe  Sp. 
z o.o., Novo Tech Sp. z o.o., PPHU  Unipa-
co S.A.,  Montax Sp. z o.o., Wendre Poland 

Sp. z o.o., Taconic Sp. z o.o., Olsa Poland 
Sp. z o.o., Brinkhaus Polska Sp. z o.o., 
Stenqvist Poland Sp. z o.o., które  funk-
cjonują na terenie Kostrzyńsko Słubickiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej.

Ponadto niniejsza inwestycja w dużym 
stopniu przyczyni się do podniesienia bez-
pieczeństwa mieszkańców, ponieważ zlo-
kalizowany zostanie bezpośrednio przy ul. 
Pralników nowy obiekt Jednostki Ratow-
niczo - Gaśniczej w Kostrzynie nad Odrą, 
która swoimi działaniami obejmuje teren  
zachodniej części powiatu gorzowskiego 
tj.  teren gmin: Kostrzyn nad Odrą, Witnica 
oraz Lubiszyn. Dodatkowo strażacy z Ko-
strzyna często służą wsparciem w przyle-
głych powiatach: słubickim, sulęcińskim 
czy myśliborskim (woj. zachodniopomor-
skie), a także kilkukrotnie brali udział 
w działaniach ratowniczo-gaśniczych na 
terenie Niemiec. Oprócz udziału w dzia-
łaniach ratowniczo-gaśniczych (gaszenie 
pożarów oraz zwalczanie innych miejsco-
wych zagrożeń), do zadaniach funkcjo-
nariuszy PSP należy również prewencja 
społeczna oraz  udział w działaniach na 
obszarach wodnych (m.in. ratowanie życia 
i zdrowia na obszarach wodnych). Dlate-
go też droga ta ma ogromne znaczenie dla 
bezpieczeństwa publicznego mieszkańców 
nie tylko Kostrzyna, a także ościennych 
gmin.

Całkowita wartość zadania wynosi 
3.500.000 zł, natomiast z programu Pol-
ski Ład Kostrzyn uzyskał dofinansowanie 
w wysokość 3.325.000 zł.

Budowa drogi zbiorczej KN 4 
w Kostrzynie nad Odrą

Przedmiotem niniejszego wniosku jest 
budowa drogi wraz ciągiem pieszo-rowe-
rowym na odcinku pomiędzy ul. Leśną, 
a małą obwodnicą miasta Kostrzyn nad 
Odrą, która zapewni dojazd do terenu 
Kostrzyńsko-Słubickiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej i osiedla mieszkaniowego 

na osiedlu Drzewice. Projektowana droga 
znajduje się w północnej części miasta Ko-
strzyn nad Odrą w pobliżu linii kolejowej 
nr 273. Aktualnie połączenie terenów Spe-
cjalnej Strefy Ekonomicznej w Kostrzynie 
nad Odrą odbywa się przez ulicę Szumiło-
wską i dzielnicę mieszkaniową - Drzewi-
ce. Dojazd do terenów Kostrzyńsko-Słubi-
ckiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej od 
strony Słubic i przejścia granicznego (sa-
mochody osobowe) odbywa się przez cen-
trum miasta. Dojazd od strony Szczecina 
i Gorzowa Wlkp. od skrzyżowania DK31 
i DW132 odbywa się ulicami Cmentarną, 
Rzemieślniczą i Sosnową do ul. Asfalto-
wej. Dojazd do obszarów przemysłowych 
jest więc utrudniony ze względu na prze-
jazd przez centrum osiedla mieszkaniowe-
go. 

Ponadto wdrożenie nowego połączenia 
komunikacyjnego umożliwi transport sa-
mochodów ciężarowych o tonażu powyżej 
7t i 12t. Aktualnie bowiem obowiązuje 
ograniczenie ruchu dla pojazdów ciężaro-
wych powyżej 7t i 12t na drogach powia-
towych i gminnych prowadzących do tego 

obszaru, co dodatkowo wymusza wpro-
wadzenie nowego rozwiązania w układzie 
komunikacyjnym ruchu kołowego. 

W wyniku realizacji niniejszej inwestycji 
umożliwiony zostanie przede wszystkim 
płynny dojazd do terenów strefy ekono-
micznej połączony z poprawą bezpieczeń-
stwa ruchu drogowego poprzez ominięcie 
terenów osiedli mieszkaniowych. Ponadto 
zwiększy się dostępność komunikacyjna 
sąsiednich terenów inwestycyjnych. Waż-
nym aspektem jest również podniesienie 
bezpieczeństwa użytkowników projekto-
wanej drogi, ponieważ oddzielony zosta-
nie ruch kołowy od ruch pieszego i rowe-
rowego.

Realizacja niniejszej inwestycji umożli-
wi płynny dojazd do projektowanego mo-
stu granicznego na rzece Odrze oraz przy-
czyni się do skomunikowania północnej 
części miasta z projektowaną obwodnicą.

Całkowita wartość zadania wynosi 
11.200.000 zł, natomiast z programu Pol-
ski Ład Kostrzyn uzyskał dofinansowanie 
w wysokość 7.900.000 zł.

Miasto Kostrzyn nad Odrą 
pozyskało kolejny raz środki na 
inwestycje z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Programu Inwestycji 
Strategicznych

Ponad 11 mln zł na nowe inwestycje w Kostrzynie Nad Odrą

INFORMACJA 
w sprawie możliwości pozyskania 

rozbiórkowej kostki betonowej

Informujemy, iż istnieje możliwość 
pozyskania rozbiórkowej kostki 
betonowej (Euro 10x20) zarówno 
przez wspólnoty mieszkaniowe 
(bezpłatnie) oraz przez osoby 

fizyczne (odpłatnie).
Odbiór i transport kostki 
na koszt nabywającego.

Zgłoszenia chęci pozyskania 
kostki przyjmowane są 

w Urzędzie Miasta 
Biuro Obsługi Interesanta 

tel. 95 727 81 00 Boisko na Osiedlu Leśnym w przeszło-
ści było areną ligowych spotkań m.in. ko-
strzyńskiej Celulozy, pikników sportowych 
i wielu, wielu innych wydarzeń. 

- Od wielu lat brakowało mi tu jednak 
sportowego gwaru, którym to boisko żyło 
przez wiele lat - wspomina trener Tadeusz 
Czybuk - Dlatego też, postanowiłem wyko-
rzystać swoje doświadczenie i wyciągnąć 

z domów młodzież, dla której będą pro-
wadzone tutaj zajęcia sportowe. Do tego 
zupełnie za darmo! Wystarczy więc zabrać 
dobry humor, strój sportowy i to wszystko! 
Na uczestników czekają m.in. piłki, bram-
ki, chorągiewki do znakowania boiska, 
a nawet komplety strojów! To wszystko 
pozwala na organizację zajęć sportowych 
na odpowiednim poziomie, ale jak mówi 
radny Piotr Dziekan: - To nie jest dla mnie 
żadna nowość, bo przez lata współpraco-
wałem z osiedlową młodzieżą z pomocą 
Pana Czybuka i sam jestem jego wycho-
wankiem. To dla mnie wzór który mogłem 
naśladować i to robiłem. Teraz z wielką 
przyjemnością będę Pomagał Trenerowi 
jako asystent. Dodatkowo będę prowadził 
grę w palanta, która już cieszy się wielkim 
zainteresowaniem!

Zajęcia dla dzieci odbywają się w każ-
dy wtorek i czwartek od godziny 17:00 do 
19:00. Zajęcia sportowe prowadzi trener 
Tadeusz Czybuk. Nieco starsza młodzież 
oraz dorośli mogą spróbować swoich sił 
w grze w palanta w każdą niedzielę o go-

dzinie 17:00 pod okiem Piotra Dziekana. 
W okresie wakacyjnym organizatorzy będą 
chcieli zaprosić dzieciaki na dwa treningi 
(rano i po południu) oraz brać udział w za-
jęciach kostrzyńskiego MOSiR-u. Trzyma-
my kciuki za tą inicjatywę!

Zajęcia sportowe na Osiedlu Leśnym
Od maja na boisko znajdujące 
się w bezpośrednim sąsiedztwie 
Osiedla Leśnego, wróciło życie! 
Inicjatywa, której pomysłodawcą 
jest radny Piotr Dziekan 
i wieloletni trener wielu pokoleń 
kostrzyńskich piłkarzy w osobie 
Tadeusza Czybuka, już cieszy 
się wielkim zainteresowaniem 
Osiedlaków!
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Jak doszło do powstania spółki?
- Miejskie Zakłady Komunalne powstały 

10 czerwca 1992r z przekształcenia zakła-
du budżetowego jakim było Przedsiębior-
stwa Gospodarki Komunalnej i Mieszka-
niowej w spółkę prawa handlowego. Przed 
procesem przekształcenia PGKiM było 
przedsiębiorstwem zajmującym się bardzo 
szerokim wachlarzem usług, w tym m.in. 
komunikacją miejską i utrzymaniem cmen-
tarza. Zmiana podyktowana była głównie 
zwiększeniu autonomii jednostki. Wynika 
to z podstaw prawnych działania spółki 
prawa handlowego. Relacje między spół-
ką a jej właścicielem – miastem,  są bar-
dziej przejrzyste. Drugi wymiar skutków to 
gospodarowanie „na swoim”: spółka jest 
zainteresowana redukcją kosztów, a efek-
ty takich oszczędności pozostają w spółce, 
a nie wracają do miasta w formie wpłat 
nadwyżek środków budżetowych – mogą 
wrócić do budżetu tylko za pośrednictwem 
ewentualnej dywidendy. Przekształcenie 
stworzyło więc motywację do poszukiwa-
nia dodatkowych możliwości na rynku. Po-
jawiały się tym samym szanse rozszerzenia 
zakresu działalności poza teren miasta 
oraz poza sferę użyteczności publicznej.

Czym konkretnie zajmują się Miej-
skie Zakłady Komunalne w Kostrzynie 
nad Odrą?

- MZK jest spółką, która składa się poza 
administracją z sześciu zakładów i dzia-
łów: Zakład Wodociągów i Kanalizacji 
- który odpowiada za wodę i kanalizację; 
Zakład Ochrony Środowiska – zajmujący 
się wywozem nieczystości stałych i płyn-
nych wytwarzanych w gospodarstwach 
domowych, firmach i instytucjach mia-
sta Kostrzyna nad Odrą oraz w gminach 
ościennych, odbiorem odpadów gromadzo-
nych selektywnie, utrzymaniem czystości 
i zieleni, oraz tzw. akcją „Zima”; Zakład 
Energetyki Cieplnej - dostarczający ciepło 
dla mieszkańców naszego miasta; Zakład 

Gospodarki Mieszkaniowej - administru-
jący ponad 100 budynkami mieszkalny-
mi i użytkowymi stanowiącymi własność 
Wspólnot Mieszkaniowych; Targowisko 
– zajmujący się administrowaniem targo-
wiska przygranicznego. i wreszcie W struk-
turach spółki jest także Dział Automatyki 
i Utrzymania Ruchu pracujący głównie 
na potrzeby wymienionych zakładów, oraz 
o zajmujący się zamówieniami publiczny-
mi dla całej spółki.

Zajmujemy się więc całym spektrum za-
interesowania, które dotyczą służb komu-
nalnych.

Jak wyglądałoby życie mieszkańców 
Kostrzyna, gdybyście nagle przestali 
funkcjonować?

 - Niektóre miasta już doświadczyły 
problemów z podstawową obsługą potrzeb 
swoich mieszkańców - choćby braki w do-
stawie wody w sąsiednich gminach. Gdy-
by jednocześnie przestały pracować np. 
wodociągi, energetyka cieplna i Zakład 
Ochrony Środowiska, to pojawiłyby się 
poważne problemy z dostarczaniem wody 
i ciepła oraz z odbiorem ścieków i wy-
wozem śmieci. Osobiście nie wyobrażam 
sobie tak dramatycznej sytuacji. Gdyby-
śmy nagle nie sprzątali miasta, nie pie-
lęgnowali zieleni oraz nie odśnieżali ulic 
i chodników, stanowiłoby to utrudnienie 
dla funkcjonowania miasta i moglibyśmy 
to sobie jakoś wyobrazić, ale kwestia bra-
ku wody, ciepła i odbioru nieczystości jest 
niewyobrażalna. Nawet kilkudniowy para-
liż związany z tymi podstawowymi potrze-
bami byłby dramatyczny dla mieszkańców. 
Często przed świętami lub dłuższymi prze-
rwami w pracy obserwujemy kłopoty wy-
nikające z przepełnionymi pojemnikami na 
śmieci. Pomimo, że staramy się wtedy pra-
cować także w dni wolne od pracy. Można 
więc sobie wyobrazić jaka byłaby sytuacja 
w mieście np. po tygodniowej przerwie 
w wywozie odpadów. 

Spółka funkcjonuje już 30 lat, jak 
Pan ocenia ten okres? 

- Na początku był pewien okres przej-
ściowy, zasady prawa handlowego nie do 
końca były stosowane, zarówno po stronie 
miasta, jak i spółki. Po 1995 roku zaczę-
liśmy sprawy porządkować i rozliczać się 
według zasad rynkowych. Od tego czasu 
zaczęliśmy pracować zgodnie z zasadami 
obowiązującymi w spółkach prawa han-
dlowego. Na początku przekształceń spół-
ka posiadała duże nadwyżki finansowe 
związane z działalnością bazaru i stacji 
paliw. Niestety decyzją ówczesnego zarzą-
du i władz miasta stacja została sprzedana, 
a przychody z bazaru drastycznie zmalały, 
przynosząc nam nawet stratę. Pojawiły się 
także pierwsze potrzeby, chociażby związa-
ne z koniecznością zakupu nowego sprzętu 
komunalnego. Duże pieniądze zostały prze-
znaczone na szeroko pojętą modernizację 
infrastruktury. Zaczęto budowę nowych 
odcinków sieci wodno-ściekowych, moder-
nizowano ujęcia wody, często tych inwe-
stycji nie widział przeciętny kostrzynianin, 
a były to milionowe przedsięwzięcia. Te 
potężne inwestycje wykonywaliśmy wspól-
nie z miastem, które także przeznaczyło na 
te cele spore środki finansowe, budując 
np. oczyszczalnie ścieków. W roku 1998 
od miasta przejęliśmy Zakład Energetyki 
Cieplnej, przejęliśmy go razem z załogą 

i majątkiem. Zakład był wtedy niedoinwe-
stowany i należało duże środki finansowe 
przeznaczyć na infrastrukturę cieplną, 
która wówczas nie była rentowna. Dużym 
wysiłkiem i nakładem finansowym udało 
się nam uporządkować tą działalność, aby 
uzyskać rentowność. Obecnie w dalszym 
ciągu modernizujemy sieć i pozyskujemy 
nowych odbiorców. Odnotowujemy duże 
zainteresowanie głównie deweloperów, 
którzy wyrażają chęć przyłączenia nowych 
budynków wielorodzinnych do sieci ciep-
lnej zarządzanej przez MZK.  W zakresie 
dostarczania wody do gospodarstw domo-
wych jak i firm funkcjonujących na terenie 
Kostrzyna oraz odbioru ścieków w minio-
nym okresie zostały wybudowane i oddane 
do użytku zbiorniki  wody pitnej na „Wzgó-
rzu Grudzia”, stacja uzdatniania wody 
przy ul. Gorzyńskiej oraz największa inwe-
stycja – oczyszczalnia ścieków. Rozwinięta 
została infrastruktura zdalnego odczytu 
zużycia wody na terenie całego miasta, 
oraz zabudowane przepływomierze siecio-
we które umożliwiają monitoring ewentu-
alnych ubytków i nieszczelności sieci wo-
dociągowej. Generalnie ciągle pracujmy 
nad wprowadzaniem dostępnych nowinek 
technicznych, które umożliwiają nam uzy-
skanie lepszej rentowności i sprawności 
obsługi klientów.

To tylko przykładowe zmiany w spółce, 
a co do oceny? Mogę stwierdzić, że poza 
krótkim okresem dużych problemów finan-
sowych w latach 2001, 2002 spółka rozwi-
ja się bardzo dobrze i oby obecne trudne 
czasy nie spowodowały znacznego zaha-
mowania.

Rozwój firmy w latach najlepiej obrazuje 
poniższe zestawienie:

Co jest najmocniejszą stroną MZK? 
- Najmocniejszą stroną miejskiej spółki, 

jest fakt, że dysponuje nowoczesnym i wy-
dajnym sprzętem, który obsługuje wykwali-
fikowany personel. Załoga odgrywa ważną 
rolę w każdej firmie, można powiedzieć, że 
właściwie załoga jest firmą. Nasi pracow-
nicy nieustannie podnoszą swoje kwalifi-
kacje zawodowe, a nowo przyjmowanym 
stawiamy coraz wyższe wymogi. Należy 
podkreślić, iż odnotowujemy w ostatnim 
okresie dodatnią rentowność wszystkich  
zakładów jedynie poza targowiskiem.

Jakie plany na przyszłość? 
- Z optymizmem patrzymy w przyszłość. 

Nieustannie się rozwijamy i dostosowuje-
my się do rynkowych warunków. Ponad-
to sytuacja finansowa spółki jest dobra 
i mimo trudnej sytuacji na rynku możemy 
planować następne inwestycje. Będziemy 
inwestować w rozwój poszczególnych za-
kładów. Jesteśmy w trakcie wdrażania pro-
jektu dofinansowanego przez Narodowy 
Fundusz Ochrony Środowiska, w ramach 
którego realizowane będą 3 zadania:

1)  montaż instalacji fotowoltaicznej na 
dwóch ujęciach wody przy ul. Górzyńskiej 
i ul. Prostej,

2) wymiana 15 pomp głębionych na 
dwóch ujęciach wody przy ul. Górzyńskiej 
i ul. Prostej,

3) modernizacja magistrali cieplnej na 
odcinku od ronda Unii Europejskiej do ul. 
Wojska Polskiego. 

Całkowita wartość tych inwestycji 
oscyluje w kwocie ok 7 mln zł, z czego 
NFOŚiWG finansuje 50% kosztów. 

W trakcie realizacji jest również inwesty-
cja związana z budową zarówno kolektora 
sanitarnego, jak i wodociągu na Osiedlu 
Warniki – liczymy, że wielu mieszkańców 

30 rocznica powstania Miejskich Zakładów Komunalnych
2022 to ważny rok dla miejskiej spółki 
- Miejskich Zakładów Komunalnych 
w Kostrzynie nad Odrą, gdyż spółka 
obchodzi okrągłą 30 rocznicę funkcjonowania. 
O przeszłości, jak i planach rozwoju spółki 
rozmawiamy z Prezes Spółki 
Panem Olgierdem Kłaptoczem.

1992 r. 2022 r. WZROST
Majątek trwały 10.320 tys. zł 48.383 tys. zł 4,7

Majątek obrotowy 1.662 tys. zł 11.047 tys. zł 6,6
Kapitał własny 10.698 tys. zł 48.383 tys. zł 5

Nakłady na 
inwestycje 86.338 tys. zł

Zysk osiągnięty 
przez 30 lat 35.603 tys. zł

Przeciętne 
zatrudnienie

Lata 1995-2002 
ok. 200 osób 165 osób

Plac MZK przed i po.

Budynek oczyszczalni przed naprawą i po.
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Obok prezentujemy laureatów i finali-
stów konkursów organizowanych przez 
Lubuskiego Kuratora Oświaty.

Serdecznie gratuluję wszystkim Lau-
reatom i Finalistom! Gratuluję wyników 
w konkursach, ale również talentu, ambi-
cji i ciężkiej pracy niezbędnych w osiąga-
niu tak wspaniałych celów. Nauczycielom 
dziękuję za profesjonalne przygotowanie 
uczniów do konkursów i życzę kolejnych 
sukcesów w pracy dydaktycznej i wycho-
wawczej.

Rodzicom gratuluję tak wspaniałych 
dzieci i również dziękuję za zaangażowa-
nie, motywowanie oraz wsparcie dzieci 
w zmaganiach konkursowych.

Burmistrz Miasta 
Andrzej Kunt

Lp. Imię i nazwisko ucznia Szkoła Konkurs - przedmiot Klasa
1 Pola Wolska SP 1 Laureat – geografia VIII b
2 Pola Wolska SP 1 Laureat – język polski VIII b
3 Weronika Szorek SP 1 Laureat – geografia VIII b
4 Weronika Szorek SP 1 Laureat – język polski VIII b
5 Tymoteusz Stephan SP 1 Laureat – język niemiecki VIII b
6 Damian Witke SP 1 Laureat – fizyka VIII c
7 Julia Nowak SP 1 Laureat – język polski VIII c
8 Oliwier Świercz SP 1 Laureat – matematyka VII b
9 Oliwier Świercz SP 1 Laureat – fizyka VII b

10 Pola Wolska SP 1 Finalista – historia VII b
11 Julia Makara SP 1 Laureat – język polski VIII a
12 Wiktoria Makarczuk SP 1 Finalista – język angielski VIII c
13 Zuzanna Grzywna SP 1 Laureat – język polski VIII b
14 Damian Witke SP 1 Laureat – język polski VIII c
15 Oliwia Płóciennik SP 1 Finalista – język angielski VII a
16 Liya Wrońska SP 2 Finalista – język angielski VII c
17 Otylia Rymaszewska SP 3 Finalista – biologia VII
18 Tomasz Bojanowski SP 3 Finalista – chemia VIII
19 Anna Szalast SP 3 Laureat – język polski VIII
20 Tomasz Bojanowski SP 3 Laureat – język polski VIII
21 Nadia Komar SP 3 Finalista – język angielski VIII
22 Oliver Cendlak SP 3 Finalista – język angielski VIII
23 Piotr Orzechowski SP 3 Finalista – język angielski VIII
24 Maja Mudyna SP 3 Laureat– język niemiecki VII
25 Julia Szukała SP 4 Laureat – język polski VIII a
26 Oliwia Jakubiec SP 4 Laureat – język polski VIII b
27 Anna Drohomirecka SP 4 Laureat – język polski VIII b
28 Hanna Nowakowska SP 4 Laureat – język polski VIII b
29 Magdalena Kotkowska SP 4 Finalista – ornitologiczny VIII a
30 Zofia Kmieć SP 4 Finalista – ornitologiczny VIII a
31 Julia Szukała SP 4 Finalista – ornitologiczny VIII a

będzie z niej korzystać i przyłączy się do 
sieci.

W planach jest także rozbudowa sieci 
wodociągowej pod przyszłe tereny inwe-
stycyjne miasta Kostrzyn. 

Poważnie myślimy o możliwości wpro-
wadzenia w naszych planach wdrażania 
tzw. „elektromobilności”, już dziś jeden 
z naszych samochodów jest w pełni elek-
tryczny.

Przyszłe lata będą więc kolejnymi lata-
mi inwestycji i rozwoju - chcemy bowiem 
nadal rozwijać się i być bardziej konkuren-
cyjni na rynku. 

Życzymy więc dalszego rozwoju 
spółki i kolejnych sukcesów!

Agnieszka Żurawska-Tatała

Gratulacje 
dla laureatów 
i finalistów 
Wojewódzkich 
Konkursów 
Przedmiotowych
W roku szkolnym 2021/2022 uczniowie 
kostrzyńskich szkół podstawowych przy 
wsparciu nauczycieli i rodziców osiągnęli 
znakomite wyniki w wojewódzkich 
konkursach przedmiotowych. 

Celem uroczystości było integrowanie 
szkolnej społeczności oraz zaprezentowa-
nie talentów naszych uczniów. Na scenie 
mogliśmy podziwiać naszych uczniów 
w popisach wokalnych, recytacji, śpiewie 
czy grze na instrumentach. Oprócz indywi-
dualnych występów na scenie pojawiły się 
grupy teatralne „Iluzja” oraz „Marionetka”, 
które pod opieką pani Dagmary Ulańskiej 
wystawiły inscenizację pt. „Baśniowy ba-
łagan”. Nie zabrakło również innych atrak-
cji. Uczniowie mogli  zmierzyć się w grach 
zręcznościowych, wylosować wspaniałe na-
grody w loterii fantowej, a także przyozdo-
bić swoje twarze kolorowymi malowidłami 
w wykonaniu uczennicy naszej szkoły. Dla 
najmłodszych została przygotowana strefa 
gier stolikowych, zabaw kreatywnych, dmu-
chany zamek, bańki mydlane, łamigłówki 
w języku angielskim i niemieckim. Nasi 
podopieczni również aktywnie uczestniczy-
li w pokazie udzielania pierwszej pomocy, 
a także mogli zaprezentować swoje zdolno-
ści muzyczne w konkursie karaoke. W tym 
dniu klasy 4-8 brały udział w rozgrywkach 
sportowych takich jak: Dwa Ognie, turniej 

Festiwal Talentów i Dobrej Zabawy w SP 2
W dniu 27 czerwca w Szkole 
Podstawowej nr 2 z okazji Dnia 
Dziecka odbył się Festiwal 
Talentów i Dobrej Zabawy. 

„4” siatkarskich oraz turniej piłki nożnej. 
W holu szkoły można było skosztować 
przepysznych wypieków, przygotowanych 
przez rodziców naszych uczniów, a na 
świeżym powietrzu zjeść kiełbaskę z grilla. 
Podczas festynu  Rada Rodziców zbierała 
fundusze na „ Strefę relaksu w przestrzeni 
edukacyjnej”. Cały festiwal uświetnił ener-
getyczny występ pani Karoliny Jankowskiej 
z WF, która sprawiła, że tańczyli nie tylko 
uczniowie, ale także rodzice i nauczyciele. 

Pragniemy złożyć ogromne podziękowa-

nia wszystkim sponsorom, rodzicom, ucz-
niom oraz nauczycielom za zaangażowanie 
w tegoroczny festiwal.

Budowa PSZOK.

Zmodernizowany budynek węzła ZEC ul. Żeglarska.

Ujęcie wody ul. Prosta po modernizacji.

Budowa magistrali ciepłowniczej.

Gościmy przedszkolaków.
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Organizatorami spotkania byli: samorząd 
i wojewoda woj. zachodniopomorskiego, 
kombatanci, duchowieństwo i wojsko. 
Gospodarzem obchodów był burmistrz 
Mieszkowic Andrzej Salwa. 

Punktualnie o godzinie 10.00 wyjeżdża-
my z Kostrzyna nad Odrą. Najpierw od-
wiedzamy Czelin, miejsca, gdzie 27 lutego 
1945 roku polscy żołnierze 6. Warszaw-
skiego Samodzielnego Batalionu postawili 
pierwszy polski słup graniczny nad Odrą. 
Słup graniczny był biało-czerwony z wi-
zerunkiem Orła Białego, napisem Polska, 
dwoma kierunkowskazami wskazującymi 
Warszawę (464km) i Berlin (46km). 

Żołnierze pod słupem zakopali butelkę 
z dokumentem, pod którym podpisało się 
prawie 70 osób. Podano w nim też nazwiska 
żołnierzy poległych na polu chwały. Następ-
nego dnia o świcie słup został zniszczony 
przez niemiecką artylerię. Zakopaną pod 
słupem butelkę odnaleźli żołnierze WOP 

w 1947roku. Replikę słupa granicznego 
i jego akt erekcyjny przekazano do Muze-
um Wojska Polskiego w Warszawie. 

Z Czelina jedziemy do Gozdowic, gdzie 
przy Pomniku Sapera ma miejsce jedna 
z dwóch głównych uroczystości (Gozdo-
wice, Stare Łysogórki). 

Tu zgromadzili się przedstawi-
ciele władz różnych szczebli woj-
ska, duchowieństwa, kombatantów 
i harcerzy. W spotkaniu uczestniczyli też 
mieszkańcy okolicznych miejscowości 
i delegacje różnych instytucji i organiza-
cji. 

Orkiestra wojskowa gra hymn narodo-
wy, burmistrz Mieszkowic wita zebranych, 
ksiądz odmawia modlitwę za poległych 
saperów w czasie forsowania Odry. Na-
stępnie delegacje różnych samorządów, 
instytucji, organizacji składają wiązanki 
kwiatów pod Pomnikiem Sapera. Wśród 
nich jesteśmy i my ze skromnym, symbo-
licznym kwiatem i zapalonym zniczem. 

Obok Pomnika Sapera znajduje się Mu-
zeum Pamiątek Wojsk Inżynieryjnych 1. 
Armia Wojska Polskiego. Mieści się w bu-
dynku, który w kwietniu 1945 roku, pod-
czas forsowania Odry, był siedzibą sztabu 
generała Jerzego Bordziłowskiego, szefa 
wojsk inżynieryjnych 1. Armii Wojska 
Polskiego oraz majora Aleksandra Kofa-
nowa - dowódcy 6 Batalionu Pontonowo-
Mostowego. 

Prezentowane są tu pamiątki wojsk in-
żynieryjnych, między innymi liczne do-
kumenty, zdjęcia, mapy, umundurowanie 
oraz modele urządzeń przeprawowych. 

Na zewnątrz budynku widzimy sprzęt 
pływający, między innymi amfibie, łodzie 
oraz barki desantowe. 

W tym dniu sporo jest ludzi odwiedza-
jących Muzeum, wśród zwiedzających 
spotykamy generała Wojska Polskiego 
Dariusza Parylaka. Zwracamy się do nie-
go z prośbą o wspólne zdjęcie Pan generał 
nie odmawia, dzięki niemu mamy piękną 
pamiątkę. 

Z Gozdowic jedziemy do Starych Łyso-
górek na główne uroczystości. Tu zatrzy-

mujemy się przy Pomniku Wdzięczności, 
którym uhonorowano żołnierzy 1. Armii 
Wojska Polskiego poległych podczas forso-
wania Odry i w drodze do Berlina. Składa się 
on z kilku elementów: wysokiego obelisku, 
na którym umocowano dwa grunwaldzkie 
miecze, żagli- symbolizujące przeprawę 
przez Odrę i stojącej obok obelisku kobiety 
z dzieciątkiem na rękach, symbolu rozpaczy 
matki po stracie ukochanego dziecka. Tuż 
obok pomnika umieszczono później meta-
lowy krzyż. 

W wyniku walk o sforowanie Odry śmierć 
poniosło około 2 tysiące żołnierzy. Pocho-
wani są na Cmentarzu Siekierkowskim. Jest 
tu też kwatera tych żołnierzy, których ciał 
nie odnaleziono. 

Uroczystość na Cmentarzu Siekierkow-
skim rozpoczęła się od mszy polowej, na-
stępnie wystąpieniami przedstawicieli władz 
samorządowych różnych szczebli, apelem 
poległych i zakończyła się złożeniem pod 
pomnikiem wiązanek kwiatów. 

Trzeba tu przypomnieć, że to właśnie 
w dniach 16-20 kwietnia 1945 roku w rejonie 
Gozdowic, Siekierek, Starych Łysogórek roz-
poczęła się jedna z najważniejszych bitew II 
wojny światowej w trakcie forsowania Odry. 

Już tylko pamięć pozostaje
23.04.2022 roku delegacja z Klubu 
TMLiKPW w Kostrzynie nad Odrą 
uczestniczyła w uroczystych 
obchodach 77. rocznicy forsowania 
Odry przez 1. Armię Wojska 
Polskiego.

Akt erekcyjny (kopia) w Muzeum Wojsk 
Inżynieryjnych w Gozdowicach. 

Delegacja Klubu TMLiKPW

Wyposażenie miejsca dowodzenia.  

O zdobycie zachodniego brzegu rzeki wal-
czyli żołnierze 1. Armii Wojska Polskiego. 
W jej strukturze działała 6. Dywizja, 14. 
Pułk Piechoty, żołnierze pochodzący 
z Dżurkowa, Kamionki Wielkiej i okolicz-
nych miejscowości kresowych. 

Tuż obok cmentarza żołnierze 12. Dywi-
zji Zmechanizowanej zaprezentowali sprzęt 
wojskowy, wozy bojowe, karabiny i wy-
posażenie żołnierza, wśród nich kamizelki 
kuloodporne. Podniosłem jedną z nich i zre-
zygnowałem z jej przymierzenia. 

Przy Muzeum Ziemi Mieszkowickiej 
spotykamy zespół rekonstrukcyjny czasów 
bitwy pod Cedynią. W tym roku przypada 
bowiem 1050 rocznica tamtych wydarzeń, 
Cedynia szykuje się w czerwcu do uroczy-
stych obchodów tej rocznicy. Wspaniali, 
młodzi ludzie zafascynowani są historią 
swojej miejscowości. Jestem pełen szacun-
ku za ich wiedzę, zainteresowanie i pamięć 
historyczną. 

Cieszymy się, że po dwóch latach skrom-
nych obchodów rocznicowych spowodowa-
nych szalejącym koronawirusem, znów mo-
gliśmy wziąć udział w uroczystościach 77. 
rocznicy bitwy nad Odrą. 

Duże uznanie za ich organizację należą 
się burmistrzowi Mieszkowic, władzom 
województwa zachodniopomorskiego, du-
chowieństwu i wojsku. Wojsko zaprezento-
wało swoją wspaniałą organizację przebiegu 
uroczystości (orkiestra wojskowa, kompa-
nia honorowa, warty przy pomnikach, apel 
poległych, pokaz sprzętu wojskowego) 
i w sposób zasadniczy przyczyniło się do 
uszanowania tych, którzy w kwietniu 1945 
roku walczyli o naszą wolność. Szkoda, że 
nie ma już wśród żywych uczestników tam-
tych wydarzeń. Pozostaje nam jednak pa-
mięć o nich i niech trwa ona jak najdłużej. 

Tekst: Józef Żarski
Zdjęcia: Bogusława Strojnowska 

Pan generał z delegacją naszego Klubu. 

Uroczystości na Cmentarzu Siekierkowskim
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Wywiad z Agnieszką Gmbis, 
prowadzącą zajęcia edukacji 
artystycznej dla dzieci w Domu 
Praktyk Twórczych.

Skąd zainteresowanie sztuką?
Kiedy się nad tym zastanawiam, my-

ślę, że przekazała mi je w jakiś  sposób 
moja mama. Jej wrażliwość na otacza-
jący świat stała się moją wrażliwością. 
Było coś w naszych rodowych korze-
niach i historiach, które opowiadali ro-
dzice - o utraconych dobrach, majątkach 
rodowych, mezaliansach, co bardzo po-
budzało moją wyobraźnię. Wiele czasu 
spędzałam na swobodnej zabawie w oto-
czeniu ruin Starego Miasta. Z dzisiej-
szej perspektywy jest to nieomal nie  do 
wyobrażenia, żeby pozwolić dziecku na 
tak dużą swobodę. Nasiąkałam pięknem 
i estetyką dzikiej natury oraz wyobra-
żeniami o tym, jak mogło wyglądać to 
miejsce. Odkrywałam fragmenty scho-
dów, ulicznego bruku, tajemne wejścia 
i ogromną siłę przyrody, która panowała 
nad tym, co najpierw stworzył, a potem 
zburzył sam człowiek. Nie pamiętam do-
kładnie, kiedy zaczęłam rysować, ale pa-
miętam, że na znak młodzieńczego buntu 
namalowałam konie na ścianach swojego 
pokoju. Jako dziecko szkicowałam nieco 
więcej niż inne dzieci i nieśmiało malo-
wałam. Pisałam też wiersze, które odczy-
tywałam grupie licealnych przyjaciół na 
spotkaniach, które odbywały się w moim 
pokoju, w mieszkaniu rodziców.

Byłam bardzo nieśmiała, co zamykało 
mnie na własny rozwój w świecie ze-
wnętrznym.

Jak przebiegała Pani edukacja 
artystyczna?

Była  okrężną drogą, która doprowa-
dziła mnie do kluczowych wartości, któ-
rymi nasiąkłam w dzieciństwie. Kompa-
sem, okazała się tęsknota.

Moje pierwsze studia to Turystyka, 
którą ukończyłam w Poznaniu. Przema-
wiała do mnie architektura i piękno tego 
miasta. Może dziwnie to zabrzmi, ale 
uwielbiałam  wykłady z historii sztuki. 
Prowadzone były w tak barwny sposób, 
że trafiały wprost do mojej wyobraźni. 
Ćwiczenia terenowe organizowane przez 
nas, studentów, uwzględniały miejsca 
o szczególnych walorach przyrodni-
czych i kulturowych. Doceniałam naukę 
poprzez praktykowanie, działanie i my-
ślę, że ten sposób uczenia uznałam za 
szczególnie wartościowy. Wtedy też zro-
zumiałam, że tak naprawdę chciałabym 
zajmować się sztuką i wrócić do dziecię-
cej pasji rysowania i radości, którą niosło 
malowanie.

Moje zapędy, aby studiować kolej-
ny kierunek  zatrzymały dzieci i rodzi-
na. Uczyłam się we własnym zakresie, 
głównie z książek i praktycznych dzia-
łań z własnymi córkami. Zaczęłam też 
prowadzić zajęcia twórcze dla dzieci 
w moim i męża gospodarstwie agrotyry-

stycznym w Sarbinowie. Miałam różne 
artystyczne pomysły, które realizowałam 
z dziecięcymi grupami.  Kiedy córki nie-
co podrosły, zaczęłam studiować artete-
rapię, którą wybrałam z uwagi na moją 
drugą pasję związaną z psychologią i te-
rapią. Początkowa miłość do przyrody 
ewoluowała w zainteresowanie biolo-
gią, leczeniem, psychosomatyką, a dalej 
w psychologię.  

Istotnym drogowskazem na mojej dro-
dze życiowej był prof. Raba, ówczesny 
dziekan Wydziału Rzeźby na ASP w Po-
znaniu (obecnie UAP), u którego miałam 
zajęcia z rzeźby. Jego słowa o tym, że nie 
mam prawa marnować talentu i że wi-
działby mnie w swojej pracowni, wyrwa-
ły mnie z komfortowego miejsca, które 
sobie znalazłam. Bardzo rzeczowo i kul-
turalnie pozbawił mnie wszystkich wy-
mówek i usprawiedliwień, które pisałam 
sobie latami. Jeszcze nie wiedziałam jak, 
ale wiedziałam już, że podejmę wyzwa-
nie. Okazało się to możliwe we Wrocła-
wiu na ASP. Wybrałam malarstwo.

Mam ogromne szczęście do ludzi 
i pewnie dlatego natrafiłam na prof. Annę 
Marię Kramm, która okazała się niezwy-
kłym pedagogiem. Malarstwo pochło-
nęło mnie całkowicie. Narzuciłam sobie 
ogromne tempo pracy, próbując nadrobić 
minione lata. Rodzina mnie wtedy bar-
dzo wspierała. Mieszkałam dosłownie na 
uczelni. Po obronie dyplomu wróciłam 
już do spokojniejszego życia.

Brałam udział w kilku wystawach zbio-
rowych. Pociąga mnie sztuka zaangażo-
wana, a ekologia jest dla mnie bardzo 
ważna również za sprawą męża, który 
zajmuje się rolnictwem ekologicznym.

W wyniku wspólnych rozmów, razem 
z grupą przyjaciół, szczecińskich plaka-
cistów i rolników ekologicznych zorga-
nizowaliśmy wystawę o tematyce zwią-
zanej z ekologią i problemami rolnictwa 
w Polsce. Połączyliśmy to z wykładami 
i rozmowami. Wyszliśmy na zewnątrz do 
zwykłych ludzi, nawiązując z nimi dia-
log.  

W ubiegłym roku współorganizowa-
liśmy z KCK wystawę poplenerową 
Ucieczka od wolności, w której jedno-
cześnie współuczestniczyłam pokazując 
kilka swoich prac.

Ciągle się uczę.

W Domu Praktyk Twórczych 
prowadzi Pani zajęcia dla dzieci 
z zakresu edukacji artystycznej. 
Na czym polegają zajęcia?

Moje zajęcia są czymś więcej niż edu-
kacją plastyczną. Są konglomeratem 
wiedzy i praktyki oraz doświadczeń gro-
madzonych przeze mnie latami. Wielu 
rzeczy nie da się wyczytać w książkach 
i są one wynikiem podejmowanych prób 
i obserwowania dzieci i ich rozwoju. 
Fascynują mnie możliwości umysłu, 
wpływ ciała na rozwój mózgu i zjawi-

sko neuroplastyczności.  Korzystam 
z różnych form uczenia poprzez zabawę, 
sztukę,  doświadczenia wielozmysłowe, 
aby wspierać najmłodsze dzieci w ich 
rozwoju. Dla starszych dzieci prowadzę 
zajęcia, które uczą kreatywności, my-
ślenia  poza schematem, umiejętności 
obserwacji, rozwijają wyobraźnię i służą 
zwiększaniu ich samoświadomości i  wie-
dzy o świecie. Uczę też pojęć z zakresu 
sztuki, podstaw rysunku i malarstwa, ale 
pozostawiam też miejsce dla tych dzie-
ci, które chcą jedynie ekspresji twórczej. 
Praca z grupą metodą warsztatową jest 
dla mnie optymalną formą zajęć. Poma-
ga mi w tym przygotowanie trenerskie. 
Są to kolejne  umiejętności teoretyczne 
i praktyczne, zdobyte podczas mojej in-
dywidualnej ścieżki rozwoju zawodowe-
go. Dzięki temu lepiej rozumiem procesy 
grupowe i daje mi to więcej swobody.  

Czy dzieci muszą posiadać umie-
jętności manualne aby uczestni-
czyć w zajęciach?

Jedyne umiejętności, które powinny 
posiadać dzieci, to ciekawość i otwartość 
na doświadczenia. Ważne jednak, żeby 
dzieci lubiły taki sposób ekspresji, czyli 
wyrażanie siebie poprzez działanie arty-
styczne. Jeśli wolą ruch, powinny wybie-
rać zajęcia ruchowe.

Uczę dzieci kreatywności, myślenia  poza 
schematem i umiejętności obserwacji

Co najbardziej zaskakuje Panią 
podczas zajęć z dziećmi?

Kreatywność, wyobraźnia i nieprzewi-
dywalność. Każdy człowiek jest indywi-
dualną jednostką i swoją niepowtarzal-
ność powinien wnosić do świata. Wierzę 
w to, że rozwój nie następuje poprzez 
powielanie schematów, dlatego ciągle 
wymyślam coś nowego.

Bardzo dziękuję za rozmowę!

Agnieszka Żurawska-Tatała



NR 4 / CZERWIEC 2022 CZERWIEC 2022 / NR 4 98

Wielkie święto miasta rozpoczęliśmy 
już w piątkowy poranek. Od go-

dziny 9:00 na Stadionie MOSiR odbyły się 
międzyszkolne biegi dla dzieci i młodzieży. 
O godzinie 16:00 w amfiteatrze zaprezento-
wali się nasi laureaci w ramach Konfrontacji 
Artystycznych „o Złoty Lizak”. Na perkusji 
zagrała Marysia Lasocka, na gitarze Anasta-
zja Jandziak – laureatki finału wojewódz-
kiego w LKA. Zaśpiewały również: Hania 
Dąbrowska, Idalia Pawłowska, Ania Droho-
mirecka i Karolina Okaj. Przepiękną recyta-
cją urzekła nas Kalina Kunt, również laure-
atka finału wojewódzkiego LKA. Na koniec 
tych prezentacji na deskach amfiteatru za-
prezentował się zespół taneczny Quest. Od 
godziny 16 rozpoczął się trzydniowy Festi-
wal Smaków Świata, czyli zlot popularnych 
foodtrucków. Każdy mógł spróbować kuch-
ni z różnych zakątków świata, ale również 
regionalnych potraw czy trunków. Od piąt-
ku dostępna była wystawa „30 lat otwarcia 
przejść granicznych w Kostrzynie”. A w no-
wym parku odbyły się animacje z udzia-
łem polskich i niemieckich uczestników. 

Po godzinie 20 na scenę wkroczył dziarski 
i elegancki zespół Poparzeni Kawą Trzy, 
w skład którego wchodzą polscy dziennika-
rze. Panowie doskonale wiedzą jak zrobić 
show, porwać publiczność do tańca i dać jej 
mnóstwo energii. 

Sobotę rozpoczęliśmy już o godzinie 8 
od zawodów wędkarskich dla dzieci 

i młodzieży na stawie obok amfiteatru.  Od 
godziny 12 ruszyły foodtrucki. O 14 zro-
biło się bardzo kolorowo, za sprawą Holi 

Święta Kolorów. Przy dmuchanej scenie, 
można było tańczyć do muzyki i wyrzuca-
nych w powietrze kolorowych proszków 
Holi. O godzinie 15 ruszyły m.in.: animacje 
ze Środowiskowym Domem Samopomocy 
z Kostrzyna, np. warsztaty z ceramiki, ani-
macje z Biblioteką Miejską, Parkiem Na-
rodowym „Ujście Warty”, stoisko Urzędu 
Miasta, strefa sportu WF Zone, przejażdż-
ki łodziami po Warcie,  pokazy i zawody 
w grze w boule, strefa Underground Worko-
ut, a także bieg z przeszkodami. Od godziny 
16 ruszyła „Mała scena”, na której zapre-
zentowali się nasi reprezentanci powiatowi 
z Lubuskich Konfrontacji Artystycznych. 

Zaśpiewały: Emily Ezekwe, Martyna Woź-
ny, Oliwia Tracz i Amelia Abrasowicz, na 
saksofonie zagrał Mateusz Kołodnicki, a na 
gitarze elektrycznej Mateusz Jankowski. 
Po występach na scenę wkroczyli włoda-
rze z Kostrzyna i z zaprzyjaźnionych miast 
partnerskich. Burmistrz dr Andrzej Kunt 
oficjalnie otworzył nowy park przy amfitea-
trze, a następnie przekazał dla kostrzyńskiej 
Ochotniczej Straży Pożarnej nowy wóz bo-
jowy do ratownictwa wodnego, który moż-
na było obejrzeć nieopodal sceny. O godz. 
17 na scenie wystąpił zespół instrumental-
no-wokalny „My Młodzi”. Od 18 ruszyły 
koncerty w amfiteatrze. Pierwszy wystąpił 
zespół Goosebumps, który oryginalnymi 
aranżacjami a capella (bez instrumentów) 
wykonał znane hity muzyki rozrywkowej. 
Po godzinie 20 uczestniczyliśmy w długo 
wyczekiwanym koncercie Ani Dąbrowskiej. 
Koncert ten sponsorowała Kostrzyńsko - 

Słubicka Specjalna Strefa Ekonomiczna, 
był  to prezent dla mieszkańców z okazji 
25-lecia istnienia K-SSSE. Na zakończenie 
wieczoru w tanecznych rytmach wystąpił 
Endrju, a pod sceną w amfiteatrze rozpoczę-
ły się tańce. 

Niedzielę ponownie rozpoczęliśmy 
od godziny 8, tym razem na stawie 

odbyły się rodzinne, spławikowe zawody 
wędkarskie. Od godziny 11 przy nowych 
stołach do gier planszowych w parku, od-
był się turniej warcabowy i szachowy. Na 
nowym skateparku również odbyły się po-
kazy i zawody. Od godziny 12 ponownie 
mogliśmy smakować różnych dań z kraju 
i ze świata. Do sobotnich stoisk, warsztatów 
i pokazów dołączyły stoiska Domu Praktyk 
Twórczych, Straży Granicznej i Policji. Od 
15 trwały również animacje dla najmłod-
szych. Na scenie plenerowej wystąpili w du-
ecie: Marina Shanovska (fortepian) i Dawid 
Marciniak (śpiew i gitara elektryczna). W 7 
kompozycjach nawiązywali do aktualnych 
wydarzeń ze świata, a na koniec, wraz z pub-
licznością zagrali i zaśpiewali utwór „Podaj 
Rękę Ukrainie”. O godzinie 16 wjechała 
dosłownie Orkiestra Na Dużym Rowerze, 
która resztę koncertu grała również na sce-
nie. W bardzo skocznych utworach słychać 
było styl kapeli podwórkowej, co bardzo 
podobało się zebranej publiczności, która 
chętnie pod sceną tańczyła. Godzinę później 
w amfiteatrze wystąpiła w dużym składzie 
Orkiestra Morskiego Oddziału Straży Gra-
nicznej w utworach znanych z popkultury 
czy muzyki filmowej. Od 18 swój jubileusz 
20-lecia mógł świętować zespół taneczny 
Roll Dance (jubileusz przypadał w 2020, 
lecz z wiadomych względów został prze-
niesiony). Całą imprezę zakończył koncert 
zespołu Drzewiczanie, który premierowo 
oprócz grania i śpiewania, również zatań-
czył na scenie.

Część środków na organizację imprezy 
pochodzi ze źródeł Funduszu Małych Pro-
jektów w Euroregionie PRO EUROPA VIA-

Kostrzyn na Fali. Dużo się działo, było bardzo kolorowo i różnorodnie 
DRINA dla Programu Współpracy INTER-
REG VA Brandenburgia - Polska 2014-2020 
w ramach EWT.

Sponsorami wydarzeń artystycznych są: 
- Kostrzyńsko-Słubicka Specjalna Strefa 

Ekonomiczna S.A.;
- ICT Poland;
- Miejskie Zakłady Komunalne.
Dziękujemy również wszystkim którzy 

aktywnie włączyli się w organizację tej im-
prezy, tj.: Miastu Kostrzyn nad Odrą, Bi-
bliotece Miejskiej w Kostrzynie nad Odrą, 
Środowiskowemu Domu Samopomocy, 
Miejskiemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji, 
WF Kostrzyn, wszystkim wystawcom, in-
stytucjom, którzy prezentowali swoje stoi-
ska.

Dawid Marciniak
KCK

3-5 czerwca 2022 r.
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Inwestycja ta  została zrealizowana 
w ramach projektu „Z parku do parku - 
z Theodorem Fontane w poszukiwaniu 
skarbów dziedzictwa przyrody i kul-
tury” dofinansowanego z Programu 
Interrreg VA Lubuskie Brandenburgia. 
Otwarcie parku było również kolejną 
okazją do spotkania partnerów pro-
jektu: Miasta Kostrzyn, Stowarzysze-
nia „Drei Eichen” z Buckow, Gminy 
Letschin, Parku Narodowego „Ujście 
Warty” oraz Towarzystwa Przyjaciół 

Park rekreacyjny 
przy Amfiteatrze otwarty!
Miasto Kostrzyn nad Odrą 
prowadzi szereg działań służących  
podniesieniu jakości życia 
mieszkańców, poprzez tworzenie 
zielonych stref wypoczynku 
i rekreacji. W ostatnich latach 
przeprowadzono rewitalizację parku 
miejskiego, powstał także skwer przy 
ul. Jana Pawła II.  Ukoronowaniem 
tych działań było uroczyste 
otwarcie parku rekreacyjnego 
przy Amfiteatrze, mające miejsce 
w sobotę 4 czerwca 2022r. 

Słońska „Unitis Viribus”. 
Na mieszkańców Kostrzyna czeka-

ło wiele atrakcji podczas wydarzenia: 
warsztaty ekologiczne prowadzone 
przez Bibliotekę Miejską, zawody 
w bule, turniej szachowy i warcabowy, 
zawody na torach pumptrucka prowa-
dzone przez MOSiR, a także prezenta-
cje artystyczne dzieci i młodzieży zor-
ganizowane przez KCK.

Uczestnicy imprezy mogli skorzy-
stać z ofert na stoiskach promocyj-
nych parterów projektu: Miasto Ko-
strzyn nad Odrą oferowało dla dzieci 
zajęcia plastyczne z wykorzystaniem 
malowanek, latawców a także zabawy 
z freezby i jojo. Stowarzyszenie „Drei 
Eichen” informowało o szlaku geoca-
chingowym, który powstał w ramach 
projektu, natomiast Park Narodowy 
„Ujście Warty” umilał czas najmłod-
szym grami  i zabawami powiązanymi 
z atrakcjami przyrodniczymi parku.

Serdecznie dziękujemy uczestnicz-
kom Uniwersytetu III Wieku Paniom 
Genowefie Polowczyk i Mariannie 
Maciaszek za pomoc w prowadzeniu 
animacji na stoisku Miasta Kostrzyn 
nad Odrą.

Tym razem grupa 6- latków miała okazję 
do wspólnej nauki treści dotyczących wios-
ny. Łąka, kwiaty, owady, kolory wypełniły 
nasze zajęcia a panująca na nich ciepła at-
mosfera z pewnością sprzyjała zapamiętaniu 
nowych słów i zwrotów. Dzieci i seniorzy 
bawili się znakomicie podczas wspólne-
go śpiewu, tańca i pracy- każdy zapamiętał 
nowy materiał dotyczący wiosny. Na koniec 
zajęć wykonaliśmy zespołowe plakaty na 
temat Spring is here!, które zdobią wystawę 
w przedszkolu. Dziękujemy naszym goś-

Baju baju, nasze zabawy w maju
W maju w Przedszkolu Miejskim 
nr 1 „Pod Topolą” poza 
codziennymi zabawami, zajęciami, 
spacerami odbyły się kolejne 
z zaplanowanych zajęć z języka 
angielskiego w towarzystwie 
naszych niesamowitych pań 
z Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 

ciom za wspólne zajęcia. 
W tym samym czasie nasze najmłodsze 

przedszkolaki  z  grup   3 i 4- latków   wybra-
ły się do sali zabaw Smerfoland. Trampolina, 
zjeżdżalnia, labirynty, kulki i mnóstwo zaba-
wek wprawiły naszych podopiecznych w wy-
jątkowy nastrój. Wycieczka była poprzedzo-
na rozmową na temat bezpieczeństwa oraz 
zasad korzystania ze sprzętów i urządzeń. 
Dzieci były zachwycone zabawą, która jed-
nak szybko dobiegła końca. Pełne niezapo-
mnianych wrażeń i emocji dzieci pożegnały 
się z bajkową salą i wróciły do przedszkola. 
Celem wycieczki była integracja grupy,  roz-
wijanie i doskonalenie sprawności ruchowej, 
zręczności oraz orientacji przestrzennej. Ser-
decznie dziękujemy właścicielce sali zabaw 
za gościnę i współpracę. 

Marta Smycz

Celem projektu pt. „Pociąg Seniora do 
ZUMBY i ROCK’n‘ROLA” – współ-
praca seniorów na pograniczu polsko 

Pociąg Seniora do ZUMBY i ROCK’n’ROLA
„Pociąg Seniora do ZUMBY 
i ROCK’n’ROLA”- współpraca 
seniorów na pograniczu polsko 
- niemieckim finansowany w ramach 
Fundusz Małych Projektów (FMP) 
w Euroregionie  PRO EUROPA 
VIADRINA dla Programu Współpracy 
INTERRG V A Brandenburgia – Polska 
2014-2020 w ramach Europejskiej 
Współpracy Terytorialnej.

- niemieckim jest przeciwdziałanie ne-
gatywnym efektom procesów starze-
nia oraz podtrzymywanie aktywności 
społecznej, pogłębianie więzi a także 
współpracy partnerskiej poprzez propa-
gowanie aktywności ruchowej i promo-
wania kultury oraz sztuki wśród senio-
rów.

Naszym celem jest również wzmac-
nianie wzajemnego zaufania i polepsze-
nie ogólnej sprawności seniorów oraz 
pokonywanie barier w kontaktach mię-
dzyludzkich poprzez taniec i śpiew.

Termin realizacji projektu: 
I spotkanie 23.06.2022, 
II spotkanie 06.10.2022.
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Najpierw nasz autokar obrał kierunek na 
Santok, gdzie rozpoczęliśmy ten wieczór 
od zwiedzenia tej jakże ważnej pod wzglę-
dem historycznym miejscowości. Najcie-
kawszym punktem na trasie była wizyta 
na górującej nad wsią wieży ustawionej 
w miejscu niegdysiejszej wieży zamkowej. 
Z wieży mogliśmy podziwiać przepiękny 
widok na Santok i okolice, w tym ujście 
Noteci do Warty. Obecny jej właściciel  Je-
rzy Gąsiorek – rzeźbiarz, poeta, animator 
kultury – okazał się niezwykle gościnną 
osobą. Nie tylko wpuścił naszą grupę do 
wnętrza wieży, ale również uraczył bar-
wnymi opowieściami. Następnym punk-
tem programu była wizyta w całkowicie 
odmienionym Muzeum Grodu Santok. Na 
niewielkiej powierzchni została zaaranżo-
wana nowoczesna ekspozycja muzealna 
prezentująca dzieje miejscowości z liczny-
mi eksponatami z położonego na drugim 
brzegu Warty grodziska. W rolę przewod-
nika wcieliła się sama dr Małgorzata Pyt-
lak, która jest archeologiem, a jednocześ-
nie kuratorem ekspozycji i filii Muzeum 
Lubuskiego w Gorzowie. Wystawa jest 
w zgodnej ocenie uczestników świetnie 
urządzona i warta obejrzenia. 

Kolejnym naszym przystankiem był za-
bytkowy Spichlerz w Gorzowie, gdzie mo-
gliśmy obejrzeć bezpłatnie wystawy stałe 
związane z historia miasta (m. in. „Civitas, 
urbanistyka i atrybuty miasta”, „Wojny 
i klęski żywiołowe w dziejach Gorzowa”) 
i czasowe (wystawa plakatów Andrzeja 
Pągowskiego „Wajda na nowo”, wystawa 
fotografii Wacława Wantucha „Platinum”). 
Ostatnim punktem programu było zwie-
dzanie zespołu willowo-ogrodowego (Mu-
zeum Lubuskie) przy ul. Warszawskiej. 
Tam musieliśmy odczekać kilkadziesiąt 
minut ze względu na kolejkę zainteresowa-
nych zwiedzaniem w ten wieczór. W willi 
obejrzeliśmy ekspozycje muzealne oraz 
wystawy rzeźby, malarstwa, numizmatów, 
m. in. wystawę unikatowych ubiorów au-
torstwa Natalii Ślizowskiej „Welcome, 
Dubai! Greetings from Lubuskie!”, czy 
wystawę malarstwa „Aurora” Julii Medyń-
skiej. Do Kostrzyna powróciliśmy przed 
godz. 23:00 i mimo zmęczenia padły py-
tania o następny wyjazd. Potwierdzamy, że 
planujemy w tym roku kolejne wycieczki, 
ale o terminach i miejscach docelowych 
informować będziemy na naszej stronie 
internetowej (oczywiście z odpowiednim 
wyprzedzeniem). Zapraszamy na kolejne 
wspólne wyjazdy muzealno-edukacyjne.   

Na jego lokalizację wybrano budynek 
starej słodowni, gdzie na trzech kondyg-
nacjach prezentowana jest ekspozycja 
poświęcona historii browaru i nie tylko. 
Tydzień później (21.05.) miało miejsce 
zwiedzanie muzeum zorganizowane dla 
osób, które przyczyniły się do powstania 
tego muzeum, a które wsparły tę ideę pod 
kątem naukowym i historycznym. Na spot-
kaniu pojawili się zatem m.in. dyrektorzy 
okolicznych muzeów: z Gorzowa, Słońska 
i oczywiście Kostrzyna. Przypomnijmy, iż 
Muzeum Twierdzy Kostrzyn wsparło pro-
jekt przekazując na wypożyczenie posia-
dane w swoich zbiorach eksponaty związa-
ne z piwowarstwem (wszak w Kostrzynie 
przed wojną funkcjonowało kilkanaście 

browarów). Nie zdziwiła zatem podczas 
zwiedzania obecność dyrektora MTK Ry-
szarda Skałby. Zwiedzanie rozpoczęło się 
na dziedzińcu browaru, skąd kustosz mu-
zeum Roman Sybal poprowadził uczestni-
ków przez cykl produkcyjny zakładu, a na-
stępnie do części muzealnej. Prezentacja 
zakończyła się degustacją piwa wytwarza-
nego w witnickim browarze. Zwiedzanie 
trwa ok. 2 godzin i możliwe jest po zare-
zerwowaniu terminu.

Cieszymy się z powstania w okolicy Ko-
strzyna kolejnej atrakcji, która czyni nasz 
region jeszcze bardziej interesującym dla 
turystów, a wizytę w browarze Witnica 
z czystym sumieniem polecamy (nie tylko 
ze względów wartości historycznych, ale 
i smakowych).

Noc Muzeów wycieczkowo
Inaczej niż w minionych latach 
Noc Muzeów spędziliśmy 
tym razem poza Kostrzynem. 
Zainteresowanych historią 
regionu zaprosiliśmy 14 maja br. 
na wycieczkę autokarową. Z okazji 
skorzystało 30 uczestników. 

Muzeum Browarnictwa otwarte
Po 10 latach starań, podejmowania 
prób i eksperymentów 
w końcu nastąpiła finalizacja 
idei miłośników browarnictwa 
lubuskiego (i nie tylko). 14 maja 
br. w browarze Witnica otwarte 
zostało oficjalnie Lubuskie 
Muzeum Browarnictwa.
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W ramach zadania uzupełniono wszel-
kie braki w licu muru, oczyszczono skarpę 
z porastającej roślinności. Udało się też od-
tworzyć dwie częściowo zniszczone nisze, 
które stanowiły osuwisko. Jeszcze kilka 
dni temu wzdłuż muru rozbili swoje obo-
zowisko rekonstruktorzy biorący udział 

w Manewrach Wiosennych. Już jakiś czas 
temu zaplanowaliśmy wypełnienie obu 
nisz tablicami informacyjnymi. Nie było 
to łatwe zadanie ze względu na różny roz-
miar nisz oraz ich półokrągły, nieregularny 
kształt. Plansze prezentują przede wszyst-
kim sylwetkę władcy Nowej Marchii i bu-
downiczego naszej twierdzy margrabiego 
Jana Kostrzyńskiego oraz jego małżonki, 
założycielki Dębna, Katarzyny Brunszwi-
ckiej wraz z małym rodowodem obojga. 
Oczywiście tekst w języku polskim i nie-
mieckim został okraszony odpowiednim 
materiałem ilustracyjnym. W ten sposób 
teren Starego Miasta wzbogacił się o ko-
lejny element informacyjny, który mamy 
nadzieję spodoba się turystom.

Moduł II – poprawa bezpieczeństwa 
oraz możliwości samodzielnego funkcjo-
nowania w miejscu zamieszkania dla osób 
starszych przez zwiększanie dostępu do 
„opieki na odległość” poprzez zakup tzw. 
opasek bezpieczeństwa wraz z systemem 
obsługi, wyposażonych w co najmniej 
dwie z następujących funkcji: 

przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS,
detektor upadku,
lokalizator GPS,
funkcje umożliwiające komunikowanie 
się z centrum obsługi i opiekunami,
funkcje monitorujące podstawowe 
czynności życiowe.

W tym celu Rada Miasta Kostrzyn nad 
Odrą przyjęła chwałą Gminny Program 
Osłonowy na rok 2022r.  

Celem Programu  na terenie Miasta Ko-
strzyn nad Odrą  jest zapewnienie usłu-
gi wsparcia na rzecz  20 – stu seniorów 
w wieku 65 lat i więcej, będących pod 
opieką tutejszego OPS w formie Teleopie-
ki. Seniorzy zostali wyposażeni  w Opaski 
bezpieczeństwa połączone z całodobowym 
Centrum monitoringu, co daje poczucie 

•
•
•
•

•

bezpieczeństwa nie tylko seniorowi, ale 
także jego rodzinie. Pozwala na bardziej 
bezpieczne, komfortowe funkcjonowanie 
w swoim środowisku lokalnym.

W przypadku trudnej sytuacji lub na-
głego zagrożenia życia wciśnięcie guzika 
alarmowego, znajdującego się na opasce, 
umożliwi połączenie się z dyspozytorem 
(ratownik medyczny, opiekun medyczny), 
który podejmuje decyzję o sposobie udzie-
lenia pomocy seniorowi. W zależności od 
sytuacji może on poprosić o interwencję 
kogoś z jego najbliższego otoczenia lub 
wezwać służby ratunkowe. Miasto Ko-
strzyn nad Odrą liczy ok. 17 656 miesz-
kańców ( dane GUS z 2021 r. ), w tym 
2 952 stanowią osoby w wieku 65 +. Zatem 
seniorzy stanowią 16,8 % ogółu mieszkań-
ców miasta. Postępujący proces starzenia 
się społeczeństwa wymaga podjęcia dzia-
łań mających na celu wsparcie seniorów, 
w tym zapewnienie im dostępu do usług 
odpowiedniej jakości. Podstawą wsparcia 
jest zapewnienie seniorom bezpieczeństwa 
w taki sposób, że w trakcie dnia i nocy 
mają odpowiednią opiekę.

Za nami kolejne twórcze warsztaty z podopiecznymi z Domu Pomocy Spo-
łecznej „Dom Seniora” i Środowiskowego Domu Samopomocy. Powstały piękne 
tabliczki z zegarem - każda jest wyjątkowa. Dziękujemy za wspólny czas i mnó-
stwo dobrej energii!

Nisze w kurtynie w nowej odsłonie
W roku 2015 przeprowadzony został 
w ramach projektu dofinansowanego 
przez Ministerstwo Kultury i Dziedzi-
ctwa Narodowego remont wewnętrz-
nego muru kurtynowego między 
Bramą Berlińską a Bastionem Król. 

Wsparcie seniorów
Miasto Kostrzyn nad Odrą 
– Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Kostrzynie nad Odrą przystąpiło 
w 2022 roku do Programu „Korpus 
Wsparcia Seniorów”,   ogłoszonego 
przez Ministerstwo Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej 
realizowanego w ramach środków 
z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19. 

Warsztaty dla podopiecznych
„Domu Seniora” i Środowiskowego 
Domu Samopomocy
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Dla dzieci i młodzieży przygotowa-
liśmy kreatywne warsztaty rękodzieła 
– gdzie samodzielnie wykonali ekolo-
giczną biżuterię oraz ozdoby domowe 
ze sznurka makramowego i muliny. 
Dorośli mogli sprawdzić się w Deco-
upage i Scrapbookingu – i artystycz-
nie ozdobić…budzik! Pobudka z ta-
kim budzikiem to czysta przyjemność. 
Tradycyjnie już dawaliśmy książkom 
drugie życie – nasza akcja bookcros-
singowa jak zawsze cieszyła się du-
żym powodzeniem! Zaprezentowali-
śmy też naszą najnowszą drukarkę 3D 
Flashforge Adventurer 4. – prezent od 
firmy Telemond Holding – i „często-

Biblioteka w plenerze
waliśmy” wszystkich wydrukowanymi 
na niej okolicznościowymi breloczka-
mi, zakładkami do książek i gwizdka-
mi. Dzięki fantastycznej współpracy 
z Kostrzyńskim Szczepem Harcerskim 
„Twierdza” zaprosiliśmy dzieci z ro-
dzicami do terenowej gry bibliotecznej 
o ekologii, która polegała na ułożeniu 
haseł z literek i zaliczeniu 5 punktów 
patrolowych. Ogromnie dziękujemy za 
pomoc!

Dziękujemy wszystkim, którzy nas 
odwiedzili i skorzystali z naszej oferty. 
I zapraszamy do naszej „tradycyjnej” 
biblioteki.

Podczas tegorocznego Święta 
Miasta zaprosiliśmy do naszej 
Biblioteki w Plenerze, gdzie każdy 
mógł znaleźć coś dla siebie!

Realizując tą sntencję, słuchacze Uni-
wersytetu III Wieku uczestniczyli w sze-
regu działań, wyjazdów i spotkań. Poni-
żej krótkie relacje z naszych akcji. 

28 kwietnia słuchacze i sympatycy 
UTW dnia wyjechali na turnus rehabi-
litacyjny do Niechorza. Po zabiegach 
rehabilitacyjnych seniorzy spacerowali 
brzegiem morza. Wszystkie te aktywno-
ści miały  wpływ na poprawę zdrowia, 
kondycję psychiczną i fizyczną naszych 
kochanych seniorów po powikłaniach 
zdrowotnych  pandemii koronawirusa.

Dziękujemy darczyńcom  KSSSE 
i MZK którzy to, umożliwili seniorom 
wyjazd do Niechorza w celu poprawy 
zdrowia.

W ramach współpracy z juniorami 
z Przedszkola Miejskiego Nr 1 „Pod 
Topolą” słuchacze UTW wraz dziećmi 
uczestniczyli w zajęciach „Wiosenne za-
bawy z językiem angielskim”. Seniorki  
wspaniale bawiły się wraz z juniorami 
przy  nauce angielskich słówek czy też 
wspólnie śpiewając piosenki. To były 
niesamowite spotkania.

Dziękujemy Paniom Przedszkolan-
kom za ciekawie spędzone chwile z ju-
niorami.

11 maja na stadionie MOSiR  UTW 
zorganizowało we współpracy z Dy-
rektorem i  pracownikami MOSiR  XVI 
Spartakiadę „Od juniora do seniora”. 
Udział wzięli juniorzy z Przedszko-
la Miejskiego Nr 1 „Pod Topolą” oraz 
zaproszeni seniorzy: Stowarzyszenie 

„Człowiekiem Jestem”, Dom Seniora, 
Środowiskowy Dom Samopomocy. Po 
zakończeniu rozgrywek wszyscy uczest-
nicy Spartakiady otrzymali dyplomy 
i puchary. Juniorzy otrzymali zestaw 
puzzli a seniorzy zostali zaproszeni na 
poczęstunek z grilla.

Dziękujemy Dyrektorowi  MOSiR  
Panu Z. Medelskiemu i jego pracowni-
kom za bezpieczne i ciekawe gry zarów-
no dla juniorów jak i dla seniorów.

17 maja słuchacze UTW odwiedzi-
li w Suchlicy Centrum Pszczelarskie. 
Oprowadzał nas właściciel Pan Łuka-
siewicz opowiadając historię powstania 
Centrum. W Centrum Pszczelarskim 
można zakupić miody, pyłki, kosmetyki 
na bazie naturalnych produktów pszcze-
lich a także sprzęt dla pszczelarzy pro-
wadzących pasieki.

Polsko Niemiecka Akademia Senio-
rów z Frankfurtu nad Odrą zaprosiła 
grupę 16 słuchaczy UTW do wspólnej 
wyprawy do Narodowego Parku „Ujście 
Warty”. Celem wspólnej wyprawy było 
zwiedzenie nowo powstałego  Muzeum 
Przyrodniczego oraz wyprawa Ptasim 
Szlakiem w Przyborowie. Spotkanie 
integracyjne było początkiem do nawią-
zania współpracy seniorów z Niemiec 
i Polski.

Dzięki wsparciu Starostwa Gorzow-
skiego i pozyskanym środkom pienięż-
nym mogliśmy zrealizować zadanie” 
Walory historyczne i przyrodnicze ziemi 
lubuskiej-powiat gorzowski” udając się  
28 maja br. do Mościc. Tam czekali na 
nas: Pani Sołtys A. Broniewicz, Prezes 
PTTK Pan Z. Rudziński i Prezes To-
warzystwa Przyjaciół Mościc Pan A. 
Wysoczański. W tak doborowym towa-
rzystwie zwiedziliśmy ogród dendrolo-
giczny z jego ciekawymi nasadzeniami 
oraz ciekawe miejsca z jego historycz-
nym  zabytkami. Na zakończenie tak 
ciekawej wyprawy w Sali Gospodyń 
Wiejskich słuchacze UTW i sympatycy 
zostali poczęstowani gorącym posiłkiem 
a następnie  wzięli udział w konkursie  
z nagrodami z historii ziemi lubuskiej 
i walorów przyrodniczych. 

Dziękujemy Starostwu Gorzowskie-
mu, KSSSE SA, MZK Sp. z o.o. za 
wsparcie UTW w realizację zajęć dla 
Seniorów.

 Budzińska Krystyna
Prezes UTW

Co się dzieje w Uniwersytecie III Wieku?
Aby poznać prawdziwy smak życia 
trzeba działać, nie dawać się 
owładnąć nudzie i bezczynności.
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Starsi Panowie w kupletach śpie-
wali „Już szron na głowie, już 

ni to zdrowie, a w sercu ciągle maj”. 
W sercu maj, a w kostrzyńskiej biblio-
tece na spotkaniach Dojrzałych Wspa-
niałych kolejna niezwykle fascynująca 
książka pt. „Gdybym była książką” 
bo „czytanie książek to najpiękniejsza 
zabawa, jaką sobie ludzkość wymy-

Dojrzali Wspaniali - maj 2022

10 odwiedzili nas uczniowie z klas 
I-III ze Szkoły Podstawowej SOWA 
w Gorzowie Wielkopolskim. Po lek-
cji bibliotecznej przystąpili do pracy 
twórczej - ozdobili piękne drewniane 
serca metodą Decoupage.

11 maja odwiedziła nas grupa 5-
latków z przedszkola Mali Europej-
czycy. Zaciekawione dzieci poznały 
wszystkie biblioteczne zakamarki, 
zadały mnóstwo pytań i poznały nasz 
księgozbiór.

18 maja odwiedziła nas klasa IIa ze 
Szkoły Podstawowej nr 4, a 19 maja 
odwiedzili nas uczniowie z klasy IV ze 
Szkoły Podstawowej w Dąbroszynie. 
Po zapoznaniu się z zasadami funkcjo-
nowania biblioteki, naszym różnorod-
nym księgozbiorem, przyszedł czas na 
prace plastyczne. Z okazji nadchodzą-
cego Dnia Mamy ozdobili drewniane 
serca metodą Decoupage.

24 maja gościła u nas młodzież 

Majowe lekcje biblioteczne
W maju mieliśmy przyjemność 
przeprowadzić aż sześć lekcji 
bibliotecznych.

z Ukrainy z klasy 1 - oddział przygo-
towawczy z kostrzyńskiego Zespołu 
Szkół. Ucieszyła ich informacja, że 
mamy w naszych zasobach książki 
w języku ukraińskim. Zainteresowa-
nie wzbudziła też Pracownia Roboty-
ki, zestawy klocków Lego i drukarki 
3D.  

25 maja odwiedziła nas grupa 6-lat-
ków z PM nr 1 „Pod T opolą”. Dzieci 
wiedzą już, co trzeba zrobić, żeby zo-
stać naszym Czytelnikiem, jakie obo-
wiązują zasady, poznały różnorodny 
księgozbiór oraz odwiedziły Pracow-
nię Robotyki. Tam największe wraże-
nie zrobiła na nich drukarka 3D, która 
„zaczarowała” naszych małych gości

Dziękujemy wszystkim za odwie-
dziny i do zobaczenia! Zapraszamy 
też inne szkoły i przedszkola na lekcje 
biblioteczne.

1 czerwca naszą bibliotekę odwie-
dzili goście ze Środowiskowego 

Domu Samopomocy. Powodem odwie-
dzin było wspólne świętowanie XXI 
Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania 
Dzieciom „Cała Polska czyta dzie-
ciom” - akcji, która zachęca dzieci i ro-
dziców do codziennego czytania ksią-
żek. W tym roku Akcja przebiega pod 
hasłem „Polscy autorzy dla klimatu”, 
a wśród proponowanych książek była 
„Afryka Kazika” Łukasza Wierzbi-
ckiego. I nasi zacni goście czytali frag-
menty właśnie tej książki. Dziękujemy 
za odwiedziny, fantastyczne przygoto-
wanie i jak zawsze miłą atmosferę!

śliła (Wisława Szymborska). Było też 
wspólne świętowanie „Dnia Matki” 
i rozwiązanie zagadki na najpopular-
niejsze słowo świata. Dziękując za 
wspaniałą atmosferę, rozmowy, po-
dzielenie się refleksjami, życzliwy hu-
mor zapraszam na kolejne spotkania.

Do zobaczenia w bibliotece.
Jolanta Bednarska - gospodyni spotkań

Cała Polska czyta dzieciom
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W dniu 4 czerwca 2022 roku w Kroś-
nie Odrzańskim odbyły się Międzyna-
rodowe Mistrzostwa Polskiej Federacji 
Japońskiego Karate. W turnieju uczest-
niczyło ponad 200 karateków z nasze-
go kraju oraz krajów ościennych. Po-
mimo wysokiego poziomu zawodów 
i ogromnej konkurencji pośród zawod-
ników, reprezentanci  naszego klubu  
osiągnęli sukces,  zdobywając medal 
w kategorii Kata dziewcząt 8 lat. Me-
dalistką jest Dorota Mielczarek.

Zwyciężczyni serdecznie gratulu-
jemy i życzymy powodzenia w kolej-
nych zawodach.

Udział w zawodach możliwy był 

Maj tego roku to nie tylko piękny sło-
neczny miesiąc, ale także kosmiczny 
czas dla zawodników UKS „Jedynka”. 
Jeszcze nie zdążyliśmy ochłonąć po 
dwóch złotych medalach wywalczonych 
przez Filipa Iwaszko i Kacpra Sobczyka 
w Suwałkach na Mistrzostwach Polski 
kadetów, które otworzyły im drogę na 
czerwcowe Mistrzostwa Europy U17 
w Bukareszcie a już pojawiły się kolejne 
wspaniałe występy naszych młodzików. 

W Suwałkach w dniach 2-4 maja 
odbyła się Ogólnopolska Olimpiada 
Młodzieży, w której to 5 zawodników 
UKS Jedynka oraz 4 zawodników SKF 
Olimp Kostrzyn walczyło o medale Mi-
strzostw Polski zdobywając dwa złote 
krążki, które dały Filipowi i Kacprowi 
(UKS Jedynka) awans na Mistrzostwa 

Europy.  Wszystkie wygrane pojedyn-
ki naszych zawodników, ale również 
reprezentantów pozostałych klubów 
województwa lubuskiego z Żar, Lubska 
czy kostrzyńskiego SKF Olimp dały 
nam wspólny wspaniały wynik 3 miej-
sce w klasyfikacji województw OOM.

Udowodniliśmy, że lubuskie zapa-
sy stoją siłą i są trzecią potęgą w Pol-
sce. Brawa dla wszystkich zawodni-
ków, trenerów i działaczy, którzy cały 
rok mocno pracowali na ten wynik! 
W tym miejscu jako trenerzy i zarząd 
klubu bardzo dziękujemy wszystkim 
zawodnikom, którzy na co dzień trenu-
ją w klubie i wzięli udział w przygoto-
waniach do Mistrzostw Polski juniorów 
młodszych. 

W Gomulinie UKS Jedynkę reprezen-
towali Julian Iwaszko 41 kg, Gracjan 
Somerski 44 kg, i Damian Nowak 52 
kg. Gracjan Somerski rozkręcony wspa-
niałym występem w Starej Kamienicy, 
gdzie pokonał klasowych starszych za-
wodników i został wybrany najlepszym 
zawodnikiem turnieju udowodnił w Go-
mulinie, że jest już czołówką Polski 
i należy się jemu pierwszy upragniony 
medal Mistrzostw Polski. Tak też uczy-
nił, po pięknych pojedynkach i jednej 
porażce z v-ce mistrzem zdobył brązo-
wy medal kategorii 44 kg. 

Na deser został nam nasz 13 letni naj-

Trójka zpaśników z kwalifikacjami 
na Mistrzostwa Europy
Historyczny moment kostrzyń-
skich zapasów - Julian Iwaszko 
zawodnik UKS „Jedynka” naj-
młodszym reprezentantem kraju 
na lipcowe Mistrzostwa Europy 
U15 w Chorwacji a Filip Iwaszko 
i Kacper Sobczyk reprezentantami 
kraju na Mistrzostwa Europy U17 
w Bukareszcie.

młodszy Mistrz Polski młodzików Ju-
lian Iwaszko 41 kg, który jest jeszcze 
aktualnym Mistrzem kraju z 2021 r. 
Wszystko na to wskazuje, że długo tego 
tytułu nikomu nie odda, bo kolejny raz 
potwierdza wielką klasę i bogate umie-
jętności techniczno-taktyczne mimo 
młodego wieku. W wielkim finale spot-
kał się ze starszym o dwa lata bardzo 
dobrym reprezentantem Swarzędza. 
Po piękny pojedynku wartym finału na 
punkty 11:8 wygrywa nasz Julek, który 
nie tylko wywalczył swój drugi złoty 
medal, ale przede wszystkim miejsce 
z reprezentacji na Mistrzostwa Europy 
U15. Mieć możliwość walki z orzełkiem 
na piersi to marzenie każdego sportow-
ca, a Julian Iwaszko dokona tego jako 
najmłodszy w całej kadrze

Już widzimy te łzy szczęścia i nieopi-
saną dumę Mamy Justyny, Taty Mariu-

Medalistka w karate
dzięki finansowemu wsparciu Urzędu 
Miasta w Kostrzynie nad Odrą oraz 
Kostrzyńsko-Słubickiej Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej.

Sylwester Gibowski

sza, Siostry Natalki i całej Wspaniałej 
Rodziny Iwaszko. Bo przecież dwaj 
bracia Filip i Julek w czerwcu i lipcu 
będą reprezentować Kostrzyn nad Odrą 
oraz Polskę na Mistrzostwach Europy 
U15 i U17. Jest to niezwykła i piękna 
historia Rodziny Iwaszko oraz ich pasji 
i wielkiego talentu do zapasów, którą 
rozpoczęli bracia Tomasz oraz Ma-
riusz wielokrotni medaliści Mistrzostw 
Polski i reprezentanci kraju na Mistrzo-
stwach Świata.

Nieustanny rozwój oraz wysokie 
osiągnięcia sportowe UKS „Jedynka” 
nie byłyby możliwe, gdyby nie środki 
finansowe otrzymywane od naszych 
Sponsorów i Darczyńców.

Dziękujemy Wam Bardzo, że jeste-
ście z nami !!! 

Trenerzy: Artur Żołna 
i Mariusz Torbiczuk
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MOSiR Kostrzyn nad Odrą wspólnie 
z Miastem Kostrzyn nad Odrą oraz Szkołą 
Podstawową Nr 2 był organizatorem tych 
zawodów.  Pogoda i frekwencja dopisa-
ły znakomicie w biegach wszystkich klas 
uczestniczyło 480 biegaczy. Od godziny 
9.00 na stadionie pojawiały się już pierw-
sze grupy młodych sportowców oraz bar-
dzo liczna grupa kibiców, w pierwszej ko-
lejności rywalizowały dzieci klas 1-3, po 
zakończonych biegach dokonano dekora-
cji najmłodszych a do rywalizacji mogli 
przystąpić biegacze z klas 4-8. Niestety 
początkowa rywalizacja klas młodszych 
przebiegała z utrudnieniami i mogło po 
części wpłynąć na wynik niektórych bie-
gaczy. Trasę przygotowano dzień wcześ-
niej, lecz niestety boisko zostało w nocy 
bardzo intensywnie nawodnione i na tra-
sie pojawiło się dużo mokrych i śliskich 
miejsc powodując kilka upadków i po-
ślizgnięć. 

Było to jednak mimo przeszkód praw-
dziwe sportowe święto, dawno bowiem 

stadion MOSiR nie gościł takich tłu-
mów, zarówno startujących w zwodach 
jak i kibiców. Od kwietnia bieżącego 
roku w ramach programu Lekkoatletyka 
dla Każdego królowa sportu wróciła do 
Kostrzyna nad Odrą mamy nadzieję, że 
bieganie i nie tylko ponownie zagości na 
stałe w naszym mieście. Młodzi biegacze 
rywalizowali zarówno w kategorii indy-
widualnej jak i zespołowej zdobywając 
punkty dla swojej szkoły na dystansach 
od 200 do 800 m, łącznie odbyło się 14 
biegów. W kategorii indywidualnej na-
gradzano 6 najlepszych w każdym biegu, 
w rywalizacji szkół klasyfikacja wyglą-
dała następująco:

1. Szkoła Podstawowa NR 1 – 599 pkt
2. Szkoła Podstawowa NR 2 – 463 pkt
3. Szkoła Podstawowa NR 4 – 453 pkt
4. Szkoła Podstawowa NR 3 – 300 pkt
Pełne wyniki indywidualne i zespołowe 

znajdują się na stronie www.mosir-ko-
strzyn.pl

Dziękujemy wszystkim uczestnikom, 
nauczycielom wychowania fizycznego, 
edukacji wczesnoszkolnej, dyrekcji po-
szczególnych szkół za udział w zawo-
dach, ratownikom medycznym czuwają-
cym nad bezpieczeństwem uczestników 
- ADAMED Ratownictwo Specjalistycz-
ne Sergiusz Darłak, Panu Jarosławowi 
Kędzierskiemu za wsparcie finansowe 
i zakup nagród oraz wszystkim, którzy 
nas wsparli i zapraszamy ponownie już 
na jesień. 

W dniu 18 maja na kortach tenisowych 
MOSiR Kostrzyn nad Odrą do rywalizacji 
przystąpiło 5 zespołów seniorów: Uniwer-
sytet Trzeciego Wieku, KS „Człowiekiem 
Jestem”, Dom Seniora, Reszta Świata, 
Środowiskowy Dom Pomocy w Kostrzy-
nie nad Odrą i jak corocznie niezawodni 
przedszkolacy z Przedszkola Miejskiego nr 
1 „Pod Topolą”, które to dzielnie zmagały 
się z konkurencjami sportowymi bawiąc się 
przy tym wyśmienicie.

Seniorzy zmagali się w pięciu konkuren-
cjach takich jak:

Rzut woreczkami do celu,
Strzały do bramki,
Bieg Węża,
Rzuty do kręgli,
Rzuty hula hop do celu.

Każda z konkurencji dla seniorów była 
odpowiednio punktowana i drużyna gro-
madziła punkty, które zdecydowały o kolej-
ności na „podium”, które w tym roku było 
„umowne”, nie prowadzono bowiem typo-
wej rywalizacji a wszyscy uczestnicy od 
samego początku byli zwycięzcami. Tra-
dycyjnie jak co roku rywalizacja była bar-
dzo zacięta i wyrównana, ale była to prze-
de wszystkim wspaniała zabawa. Wszyscy 
uczestnicy z uśmiechami na twarzy podcho-
dzili do kolejnych konkurencji zaliczając je 
bez najmniejszego wysiłku. Nie zmienia to 
faktu, że wszyscy walczyli zawzięcie o każ-

•
•
•
•
•

dy celny rzut, czy pędzili do mety chcąc 
„urwać„ przysłowiowy, każdy ułamek se-
kundy. Oficjalnego otwarcia w imieniu dy-
rektora MOSiR Zygmunta Mendelskiego 
dokonali Antoni Żołna oraz Krystyna Bu-
dzińska z UTW, współorganizatora sparta-
kiady. 

Wszystkie drużyny uhonorowano pucha-
rami oraz okolicznościowymi pamiątkami, 
dekoracji dokonali: Krystyna Budzińska oraz 
Radny Rady Miasta Mariusz Staniszewski.
Po zakończeniu turnieju wszyscy po wy-
czerpujących zmaganiach zasiedli do wspól-
nego grilla i mogli uraczyć się smacznymi 
kiełbaskami, zawierając kolejne znajomości 
i dobrze się bawiąc. Był to naprawdę udany 
dzień, który seniorzy spędzili zdrowo i ak-
tywnie, w miłym towarzystwie i co najważ-
niejsze z uśmiechami na twarzy. Seniorzy 
bawili się naprawdę wyśmienici, można im 
tylko pozazdrościć wigoru i dobrych humo-
rów.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom 
spartakiady, osobom, które wsparły organi-
zację, Miastu Kostrzyn nad Odrą, sędziom 
zawodów Antoniemu Żołnie, Darkowi Gór-
ce, wspaniałym przedszkolakom z Przed-
szkola Miejskiego nr 1 „pod Topolą” wraz 
z Paniami sprawującymi nad nimi opiekę.

Organizatorami Spartakiady Uniwersytet 
Trzeciego Wieku oraz MOSiR Kostrzyn 
nad Odrą.

Spartakiady Sportowo - Rekreacyjna 
“Od Juniora do Seniora”
W tym roku po dwuletniej 
przerwie spowodowanej pandemią 
mogliśmy ponownie gościć 
przedszkolaków i seniorów na 
obiektach MOSiR. 

Biegi przełajowe
Po raz pierwszy od wielu lat 
w Kostrzynie nad Odrą w dniu 
3 czerwca w ramach obchodów 
Święta miasta „Kostrzyn na Fali” 
odbyły się Mistrzostwa Kostrzyna 
nad Odrą w biegach przełajowych. 




